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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION: ADQUISICION DE TREINTA Y
CINCO (35) MOTOCICLETAS PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS AGRARIOS DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LA PAPA NATIVA EN 6
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO".

LICITACION PUBLICA N° 002-2024-GR-DRA-HCO/CS-1

OBJETO: CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE TREINTA Y CINCO (35)
MOTOCICLETAS PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
AGRARIOS DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LA PAPA NATIVA EN 6 PROVINCIAS DEL
DEPARTAMENTO DE HUANUCO".

Siendo las 16:00 Horas del dia miércoles 20 de noviembre del afic 2024, reunidos en el
Auditorio de la Direccion Regional de Agricultura Huanuco los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucion Directoral N° 00589-2024-GR-DRA-HCO,
encargados de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA N°
002-2024-GR-DRA-HCOQ/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE
BIENES: ADQUISICION DE TREINTA Y CINCO (35) MOTOCICLETAS PARA EL
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS AGRARIOS DE LA CADENA
PRODUCTIVA DE LA PAPA NATIVA EN 6 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTCG DE
HUANUCO".

El Presidente del Comité de Seleccion, declard instalado el procedimiento de Seleccidn
LICITACION PUBLICA N° 002-2024-GR-DRA-HCO/CS-1, contando con los siguientes
miembros:

Titular X
. ING. EDGAR JOAQUIN o DIRECCION DE
Presidente | 5ARINO NORABUENA S Deperidengia: EXTENSION AGRARIA
uplente
L i .

i Titular X OFICINA DE
:nr.'me' S CONAILDIRELMIRIAM Dependencia: PLANIFICACION

iembro | FIGUEROA DIAZ Suplente AR

1

Segundo | CPC. KLENNER MUSSOLINI Tiular| X | endencia: AOMTIC TGN
Miembro | CORNELIO PALOMINO Suplente B IDADID S ORI

Teniendo a la vista las Bases Integradas de la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION
DE TREINTA Y CINCO (35) MOTOCICLETAS PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE
LOS SERVICIOS AGRARIOS DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LA PAPA NATIVA EN 6
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO", reunidos los miembros del Comité de
Seleccion, con la finalidad de llevarse a cabo el acto de evaluacion y calificacion del
procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 002-2024-GR-DRA-HCO/CS-1, se dio
inicio el presente acto, el Presidente del comité de Seleccion dio a conocer a los miembros del
Comité el REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES quienes fueron inscritos a través del sistema
electronico del SEACE, siendo el siguiente:

Provee 458655 ESPINOZA 12/10/202 Valid 12/10/2 101586558 -
1 dorcon o, CASTILLO 4 P 024 32 ’
RUC MIGUEL ANGEL
B d";‘:‘::‘:::‘ 20294560 PROMOTORA  03/10/202 Valid 03/10/2 202945602 o
ruC " 204 GENESIS S.A.C. 4 ° 024 04 L
Provee .. c533g 18/10/202 Valid 18/10/2 203523387
3 dor con SERMAX S.A.C. C I
738 4 ° 024 38
RUC
DE TODO
Provee ,,cy1597 REPRESENTACI /44,202 valid 06/11/2 205115972 > ™
4 dor con 219 ONES Y 4 o 024 19
RUC SERVICIOS
S.A.C.
Pravee .
S dor con 20518438 MOTOPART 04/10/202 vélid 04/10/2 205184387 r
787 TOTO SAC 4 o 024 87

RUC



Provee GRUPO

6 dor con 20529425 pepuanpez  03/19/202Vald
RUC PERU SAC
Provee CIA & .
S eevee 20535151 REPRESENTACI 04/10/202 Valid
RUC 858 ONES REYES 4 o
S.A.C.
Provee CHALSA .
8 dor con 29338736 coppopatron 04/10/202 Valid
RUC S.A.C.
CORPORACION
ARAUCO
Provee SOCIEDAD -
o duovee 20568819 COMERCIAL DE 03/10/202 Valid
ruc | 056 RESPONSABILI 4 o
DAD LIMITADA
- CORPORACION
ARAUCO S.R.L.
Erovis CONSORCIO _
10 doore® 20574690 NILS SOCIEDAD 10/10/202 Valid
e 219 ANONIMA a .
CERRADA
CONSULTORES
8 EJECUTORES
Proveed JELMARS )

11 orcon 209003984 e ypResa 06/11/202 Vaf::nd

RUC INDIVIDUAL DE
RESPONSABILI
DAD LIMITADA

5 Proveed ,46004679 BM3 IMPORT  11/11/202 Vélid
cue a9 S.R.L. a o
RUC

GP MOTOS

13 ::‘::‘::‘ed 206017069 SOCIEDAD 03/10/202 Valid

Ruc 80 ANONIMA a o
CERRADA
Proveed CORPORACION .

14 orcon 205056920yayya center 14/1/202 Valid
RUC S.R.L.

Proveed R&N .

15 or ot 206076725 LOGISTICA 037107202 Valid
Ruc | 13 EMPRESARIAL a o

S.A.C.
EMPRESA DE
SERVICIOS Y

6 ::‘::‘;‘:‘ed 206087847 VENTAS 04/10/202 Valid

RUC GENERALES a N
ZAFIRO
MOTOR'S S.A.C.

17 ::‘::‘;ie" 206119620 CORPORACION 08/10/202 Valid
RUC 46 D "RIVAS S.A.C. 4 o
Proveed VEHICULOS Y )

18 or con §36125726 MAQUINARIAs 03/10/202 Véc:ld
RUC PERU E.L.R.L.

03/10/2 205294253 »
024 51

04/10/2 205351518 1
024 58

04/10/2 205387366 o
024 95

03/10/2 205688190 - .,
024 56 ‘

10/10/2 205746902 » _
024 19

06/11/20 20600398 .-
24 491

11/11/20 20600467 P
24 949

03/10/20 20601706 o

24 980
14/10/20 20605692 I
24 053

03/10/20 20607672 -~ _
24 513

04/10/20 20608784 o
24 722
il
08/10/20 20611962 /~ . ™
24 046

03/10/20 20612572 =
24 667

18 reqistros encontrados, mostrando 8 registro(s}, de 11 a 18. Pagina 2/ 2.

De los participantes inscritos presentaron su oferta a través del sistema electronico del SE@CE

| segun detalle siguiente:

|

( - CORPORACION
msl.. ARAUCO
' SOCIEDAD
205688190 COMERCIAL DE  15/11/20 23:29: 205688190 15/11/20 . .. . valid
1 56 RESPONSABILID 24 18 56 24  23:29:50 Enviado .

AD LIMITADA -
CORPORACION
ARAUCO S.R.L.



CIA &

205351518 REPRESENTACIO 15/11/20 21:31: 205351518 15/11/20

Valid

2 58 NES REYES 24 04 58 24 " 21:31:35 Enviado |
S.A.C.
206004679 BM3 IMPORT  15/11/20 22:33: 206004679 15/11/20 valid
3 40 S.R.L. 24 34 49 22:35:50 Enviado )

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de | a 3. Pagma 141,

Acto seguido el comité de seleccién procede a verificar la presentacion de los documentos de
presentacion obligatoria y el cumplimiento DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
CAPITULO Il NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA,

ey
2.21.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, de los postores que
presentaron su OFERTA.
| B— — S — = SR .I
NOMEBRE O RAZON SOCIAL
CORPORACION
SOEIEDAD Cia &
BOCUMEURACION comerciaL DE | REPRESENT | g3 smpoRT
RESPONSABILID REYES S.R.L.
AD LIMITADA - S.AC
CORPORACION P
ARAUCO S.R.L.
a | Declaracion jurada de datos del postor. {(Anexo N° 1} CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b :Z;o(::f:nr't:aento de acredite la representacién de quien suscribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo |
€ | 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) e CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las
d Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE NO CUMPLE (1} | NQ CUMPLE (3)
| | Capitulo lll de la presente seccidn. (Anexo N° 3) N
[]
e | Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) CUMPLE NO CUMPLE (2) CUMPLE
11 —
| Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el I
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio comun y las obligaciones NO
f | alas que se compromete cada uno de los integrantes del | NO CORRESPONDE | CORRESPONDE NO CORRESPONDE|
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
! obligaciones. {Anexo N° 5)
i
El precio de la oferta en Soles debe registrarse
directamente en el formulario electrénico del SEACE.
obligatoriamente, se debe adjuntar el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
g | son expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarics pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales
T 1 —
L ADMITIDA NO ADMITIDA | NO ADMITIDA

DETALLE DE LAS PFERTA QUE NQ FUERON ADMITIDAS

1.

De acuerdo con la revision efectuada,

El postor CIA & REPRESENTACIONES REYES S.A.C. presenta [a ficha técnica con suspension
posterior MONOSHOCK, asimismo presenfa la carta de especificaciones del fabricante con
suspension posterior BASCULANTE CON SUSPENSION MONOAMORTIGUADOCR, Por lo que existe
incongruencia en su oferta, por lo que NO SE ADMITE SU PROPUESTA.

CIA & REPRESENTACIONES REYES S.A.C. en el ANEXO 4 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE
ENTREGA, no precisa el inicio de cdmputo de plazo de entrega del bien tal como establece el numeral
1.9 del capitulo I ¥ el numeral 8 del capitulo 1II de las bases integradas que rigen el procedimiento,
creande ambigledad en el plazo ofertade, por 1o que NO SE ADMITE SU PROPUESTA.

el postor BM3 IMPORT S.R.L. presenta ficha técnica del bien (folio 20) que no cumplen con las
caracteristicas solicitadas en las bases integradas tales como: distancia entre ejes solicitado: 1355-
1369mm y presenta 1410mm, tipe de neumdéticos delanteros solicitado 90/90 M/C-19,
presenta 90/90 -21 M/C 548, trasera solicitada 110/90 M/C-17 y presenta 120/80 -18
/M/C 628, tipo de frenos trasera solicitado tambor con zapata y presenta trasero tipo disco.
Por lo que NO SE ADMITE SU PROPUESTA.

las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con su

evaluacion:

P

' EVALUACION DE LAS OFERTAS




=

DETALLE DEL PRECIO DE LA QFERTA

|
. 5 OFERTA
N° Nombre o razon social del postor RUC ECONOMICA |
CORPORACION ARAUCO SOCIEDAD COMERCIAL DE |
1 RESPONSABILIDAD LIMITADA - CORPORACION 20568819056 S/ 478,800.00
ARAUCO S.R.L. |

Estando aprobado la oferta econémica se procede a realizar la evaluacion de la oferta:

EVALUACION DE LAS OFERTAS

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CORPORACION ARAUCO SOCIEDAD |
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - CORPORACION ARAUCO

L S.R.L. !
FACTORES PUNTAIJES
-
PRECIO 80 puntos
PLAZO DE ENTREGA 10 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
|
|
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIJES 100 puntos
|
| RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE ORDEN DE | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAJE
PRELACION | POSTOR RONTAIE MiRE TOTAL
| CORPORACION ARAUCO
SOCIEDAD COMERCIAL DE
1 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - 100.00 - 100.00
| CORPORACION ARAUCO S.R.L. ! ,
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determiné si el postor que obtuvo el primer
lugar segin el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en tas bases:

NOMBRE O RAZCN SOCIAL DEL

CORPORACION ARAUCO SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

(s]
POSTOR N° 1 LIMITADA - CORPORACION ARAUCO S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

A \ EXPERIENIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

IMONTO EACTURADO EQUIVALENTE A S/
1°643 590.00

CUMPLE !

| RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADO

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

Pe acuerdo a la calificacien realizada, el siguiente postor cumple con acreditar los requisitos de calificacion.

— —_—

POSTOR | PUNTAJE TOTAL

CORPORACION ARAUCO SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - CORPORACION ARAUCO S.R.L. |

100 PUNTOS

ORDEN DE PRELACION

10
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ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del GOMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados |a evaluacion de las ofertas y
ia calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado que forman parte de la presente acta.

En sefal de conformidad los miembros del Comité de Seleccién firman la presente Acta a las 18:50 horas
del dia miércoles veinte (20} de noviembre del 2024,

Ing. EDGAR JOAQUIN SABINO NORABUENA

PRESIDENTE /
7N\
e

/

________________________________ W

Econ. JUDITH MIRIAM FIGUEROA DIAZ CPC. KLENNER MUSSOLINI CORNELIO PALOMINO
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO




